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Petřvaldský 
Zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                     2/2017  únor 
    

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

Informace pro občany 
 

Přinášíme aktuální informace o dění v naší obci. 
 

Rekonstrukce smuteční obřadní síně pokračuje zatím podle předpokladů, jsou 

nataženy nové elektrické rozvody a provádějí se nové vnitřní omítky. 
 

O jarních prázdninách proběhla v základní škole instalace podhledů a nového 

osvětlení ve spojovacích chodbách. 
 

Ke sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu mohou občané Petřvaldu 

využívat služby sběrného dvora ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Jsou zde připraveny 

kontejnery na dřevo, velkoobjemový odpad, elektrické spotřebiče (kompletní, 

v nedemontovaném stavu) a nebezpečný odpad. Kompletní, nedemontované 

spotřebiče (např. ledničky, pračky apod.) mohou občané Petřvaldu vozit do 

sběrného dvora nejen v soboty, ale také každou středu (od 12.00 do 17.00 h). 

Elektrozařízení, ze kterých jsou některé části demontované (např. elektromotor) 

patří do velkoobjemového odpadu a ten je možné odevzdávat jen v soboty.  

Sběrný dvůr bude od 1. 3. 2017 v provozu každou sobotu (provozní doba od 

8.00 do 12.00 h). 
 

V obci je zákaz podomního prodeje. O této skutečnosti jsou firmy informovány a 

změnily proto způsob nabízení služeb občanům – sjednávají si schůzky na 

základě telefonické domluvy. V tomto případě není možno prodejce z obce 

vykázat. Prodejci nabízejí stejné služby jako při podomním prodeji (např. změny 

dodávek energií, pojistky apod.) Doporučujeme občanům, aby byli ostražití a 

pokud nemají o nabídku služeb zájem, aby si tyto lidi nezvali domů a osobní 

schůzku odmítli. Opatrností předejdete případným problémům. 
 

Upozorňujeme občany, že na území Moravskoslezského kraje se množí případy 

falešných kontrolorů kotlů na tuhá paliva. Osoba oprávněná ke kontrole kotle 

musí být proškolena výrobcem kotle a musí mít uděleno Oprávnění k instalaci, 

provozu a údržbě, měla by se prokázat také občanským průkazem. Pokud u dveří 

zazvoní člověk, který se představí jako topenář či kominík a bez toho, aby věděl, 

jaký máte doma kotel, vám nabídne za zvýhodněnou cenu jeho kontrolu, dá se 

předpokládat, že se jedná o podvodníka. Většina oprávněných kontrolorů je 
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uvedena v seznamech na www.aptt.cz nebo www.topenaridotace.cz, seznamy 

svých kontrolorů si samostatně vedou také všichni solidní výrobci kotlů. 

 

Od měsíce března bude probíhat výplata příspěvků na dopravu obědů 

v kanceláři č. 1 v přízemí (p. Jahodářová nebo p. Malíková). Příspěvky se budou 

vybírat jen 1. týden v měsíci v souladu s novými pravidly, s kterými byli příjemci 

seznámeni.  
 

V letošním roce slaví naše obec výročí 750 let od první písemné zmínky o obci. 

U této příležitosti se chystá výstavka historických materiálů. Pokud máte doma 

jakékoliv věci, které souvisejí s historií Petřvaldu nebo se životem v obci 

v minulých letech, prosíme o jejich zapůjčení. Koordinátorem výstavy je ing. Jiří 

Hýl. Děkujeme za spolupráci. 
 

Václav Kološ, starosta 

 

 

Odpadové hospodářství Obce Petřvald 
 

Postupné úpravy právních norem v posledním desetiletí určily jako původce 

komunálního odpadu obce.  Představitelé obcí a měst byli nuceni, ať už na 

základě těchto zákonů nebo spíše z potřeb běžného života obcí a jejich 

občanů, zajistit hospodaření se všemi vyprodukovanými odpady. 
 

Obec Petřvald jako jedna z mála obcí zůstala v rámci likvidace domovního 

odpadu u systému, kdy každý rodinný dům má uzavřenou smlouvu s obcí na svoz 

popelnice dle množství vyprodukovaného odpadu. Obec se snaží každému 

zájemci najít co nejoptimálnější typ vývozu, který vyhovuje jeho potřebám co do 

četnosti vývozu i objemu sběrné nádoby. 
 

Výhodu tohoto způsobu spatřujeme především v podpoře separace odpadu, kdy 

občan je motivován v třídění plastů, skla, papírů a železného odpadu, který nemusí 

dávat do vlastních popelnic. Další výhodou je, že není potírán rozdíl mezi domky 

vytápěnými ekologicky a domky doposud vytápěnými tuhými palivy. Tento 

systém je také spravedlivý pro vícečlenné rodiny. Co se týče úhrady faktur za 

vývoz, můžeme konstatovat, že je celkem bezproblémový, a nevyžaduje zvýšenou 

administrativu jako poplatkový systém. 
 

V rámci separace odpadu má obec na svém území a v přilehlých místních částech 

instalovány sběrové nádoby na plasty, papír a sklo v dostatečném množství a s 

pravidelným vývozem. Sběr starého papíru také zajišťují žáci základní školy, sběr 

železného odpadu celoročně organizuje Sbor dobrovolných hasičů v Petřvaldě a 

Petřvaldíku. Velkoobjemový a nebezpečný odpad je možno celoročně odvážet do 

sběrného dvora ve Staré Vsi, který naše obce provozují společně. 
 

V roce 2015 byly zapůjčeny téměř všem občanům kompostéry na likvidaci 

biologicky rozložitelného odpadu, které obec pořídila v rámci dotace. Kromě toho 

http://www.aptt.cz/
http://www.topenaridotace.cz/
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jako nadstandartní služba je v obci celoročně k disposici jedna nádoba na zelený 

odpad (trávu a listí), a na podzim v době největší produkce zeleného odpadu ze 

zahrad a zahrádek se tyto nádoby rozmisťují po celé obci. 

Za hlavní cíle v oblasti životního prostředí a nakládání s odpady v naší obci 

považujeme především zlepšování čistoty obce a okolí, ekologické spalování 

tuhých paliv a co největší zapojení občanů do třídění opadu.  
 

Jen pro ilustraci několik údajů z rozpočtu obce v kapitole „odpadové 

hospodářství“. 
 

Výdaje obce Petřvald za odpady v roce 2016   1.200.000,- Kč 

* Svoz popelnic od občanů         840 000,- Kč 

* Velkoobjemový a nebezpečný odpad       150 000,- Kč 

* Celoroční sběr zeleného odpadu          110 000,- Kč 

* Separovaný sběr plastů a skla          60 000,- Kč 

* Likvidace odpadu z obecních zařízení         40 000,- Kč 
 

Příjem obce Petřvald z likvidace odpadů v roce 2016  1.000.000,- Kč 

* Úhrada ročního vývozu od občanů        840 000,- Kč 

* Výnos ze separovaného sběru plastů, skla a papírů     160 000,- Kč 
 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je dán především zajištěním nadstandartních služeb 

pro naše občany, ať už je to dofinancování provozu sběrného dvora se zajištěním 

likvidace nebezpečného a velkoobjemového odpadu, zajištění celoročního sběru 

zeleného odpadu či možnosti likvidace dřevní hmoty. 
 

Abychom částečně snížili rozdíl mezi výdaji a výnosy, rozhodla rada obce, po 

porovnání výše poplatků za vývoz popelnic s okolními obcemi, o zvýšení 

poplatku za vývoz popelnic o cca 150 Kč. Pro informaci občanů uveřejňujeme 

přehled cen za vývoz jednotlivých druhů popelnic. 

 

Ceník vývozu popelnic obce Petřvald pro rok 2017 

 
    

Tarif popelnice četnost vývozu  cena 

P101 70 litrů 1x 14 dní     1 500,00 Kč  

P111 70 litrů 1x týdně     2 400,00 Kč  

P191 70 litrů 1x měsíc        850,00 Kč  

P201 110 litrů 1x 14 dní     1 800,00 Kč  

P211 110 litrů 1x týdně     2 900,00 Kč  

P261 110 litrů 1x týdně zima/1x14 dní léto     2 450,00 Kč  

P271 110 litrů 1x týdně v zimě     1 950,00 Kč  

K111 1100 litrů 1x týdně   11 200,00 Kč  
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Zprávičky ze školky 
 

Petřvaldská školka žije a stále se tady děje něco nového.  
 

Již tradičně se 6. ledna vydaly skupinky dětí se svými učitelkami na Tříkrálové 

koledování. Letos v obzvlášť mrazivém dni děti předávaly zpěvem písně „My tři 

králové…“ poselství zdraví a štěstí.  
 

Nový kabát dostala počátkem roku kancelář MŠ. Za zhotovení nábytku děkujeme 

firmě Promidi, poděkování si zaslouží Lukáš a Martin Doleželovi za dovoz a 

montáž nábytku a velký dík patří i p. učitelce Karle Doleželové. Největší 

poděkování patří vedení ZŠ a MŠ, které tuto zakázku finančně umožnilo a 

dovybavilo kancelář o novou víceúčelovou tiskárnu. 
 

Dne 1. února se konalo zastupitelstvo obce v mateřské škole. Jsme rádi, že 

vedení obce naše pozvání přijalo a pro tuto příležitost jsme s dětmi vyzdobili 

multifunkční místnost obrázky páva, symbolu petřvaldského erbu. Zastupitelům 

jsme také předložili anketu 4 – 5ti letých dětí, kterou zveřejňujeme i pro vás. 
 

Děti jsme se ptali: 

1. Kdo je starosta a co dělá? 

- Pan starosta má tmavý obličej, trochu černé vlasy a na ručičkách má 

trochu hnědé chlupy. Má vousy na bradě a pod nosem. Babička s ním 

v práci pracuje, on je nahoře, ona je dole . Vymýšlí výtvory, něco píše, 

dělá obrázky. Obkresluje most, duhu, čtverečky, kolečka a pak to 

vystřihuje. 

- Pán, který kupuje sladkosti. 

- Pán, který staví dům. 

- Starý dědeček, který bydlí na statku a má moc zvířátek. On si sedne na 

traktor a někde jede. Jezdí k nějaké paní, kde si něco zařizuje. 

- Pán, který dává z popelnice pryč věci, které nejsou na jídlo. 

- Pán, který hlídá domečky. 

- Starosta je ten, co je prostě vůdce obecenstva. Chrání města, obce, 

vesnice. Vždycky něco hlásí. 

- Pán, který pracuje na počítači. 

2. Proč má Petřvald v erbu páva? 

- Páv je v erbu protože má v tlapičce hůlku a má na sobě peří. Byl 

vystavený moc dávno na babiččiném úřadě a když nějaký člověk křičel 

o pomoc, tak ho páv zachránil. 

- Protože tam patří a pyšně chodí. 

- Protože je v Petřvaldě ZOO. 

- Protože tam jsou hasiči. 

- Protože je to vzácné zvíře a starosta to tak prostě vymyslel. 

- Protože pávi v Petřvaldě žijí. 

3. Co je zastupitelstvo? 

- To jsou nějací staří lidé z neznámé země a jsou moc chudí. 

- Zvířata, která chodí a dělají nějaký zvuk. 



5 
 

- Lidé, kteří chodí na procházku. 

- Jsou to želvičky, můžou to být i lvi a opičky. 

- To jsou lidi, kteří vaří. I moje maminka tam někdy byla. 

- Jsou to lidi, kteří si domluvili, že chtějí být se starostou. Starosta jim dal 

zkoušku, ať najdou páva a kdo ho našel, mohl být v tom zastupitelstvu. 

- Zvířata, která křičí. 

- Zvířata. 
 

Součástí adaptačního programu MŠ je klub Brouček, který bude probíhat od 

března do května 2017, každou druhou středu od 15.00 do 15.45 h v MŠ ve třídě 

Koťátek. V rámci klubu mohou rodiče s dětmi, které se chystají k zápisu do MŠ, 

navštívit třídu Koťátek a seznámit se s prostředím MŠ. V měsíci březnu se bude 

klub Brouček konat ve středy 1., 15. a 29. Další termíny a informace o 

podmínkách provozu klubu budou zveřejněny na webu ZŠ a MŠ Petřvald, 

v březnovém zpravodaji nebo v MŠ. 
 

Krásné zimní dny vám za kolektiv mateřské školy přeje Jana Papaková. 

 

 
OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ  KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 

 

Herní odpoledne 
  

Zveme všechny děti i dospělé na odpoledne plné deskových a stolních her 

v neděli 5. 3. 2017 od 15.00 h do společenské místnosti v hasičárně v 

Petřvaldě. 
 

Vezměte partnera, kamarády nebo děti a přijďte si zahrát nebo omrknout známé i 

méně známé deskové hry. Těšíme se i na ty, kdo nikdy nehráli. Přijďte zjistit, jak 

vypadají moderní deskové hry! 

 

Čína na talíři 
 

Připravili jsme pro vás workshop, na kterém pro vás paní SuHeng uvaří 

originální a v Číně velmi populární plněné knedlíčky a naučí vás, jak si je 

připravit doma. 

 

Akce se uskuteční v pátek 24. března 2017 od 17.00 h ve školní kuchyni.  Na akci 

je potřeba se předem zaregistrovat v knihovně, cena je 50,- Kč. Nepropásněte 

jedinečnou příležitost nakouknout pod pokličku čínské kuchyně a seznámit se 

s paní SuHeng, která bydlí v současné době v Petřvaldíku.  

 

Zavřená knihovna 
  

V době od 23. do 27. 2. 2017 bude knihovna z důvodu čerpání dovolené 

zavřená. Za způsobené komplikace se omlouváme. 

 



6 
 

Děkujeme za vaši štědrost! 
 

Dne 15. ledna skončil další ročník Tříkrálové sbírky. Pro Charitu Studénka 

se koledovalo v 16 obcích a i přes letošní velmi nízké teploty vyšlo do ulic 

celkem 117 nadšených „královských“ skupinek s doprovodem.  

 
 

Obec 
Počet 

pokladniček 
Sbírka 2016 Sbírka 2017 

Studénka I. 12 71 078 71 507 

Studénka-Butovice 16 86 647 94 506 

Studénka-Nová Horka 2 6 246 5 439 

Bartošovice 6 30 430 32 486 

Bravantice 4 13 054 11 528 

Vyškovice 1 9 855 9 410 

Slatina 5 1 800 15 979 

Tísek 5 33 810 34 487 

Bílov 1 6 799 3 400 

Bílovec 18 83 863 110 288 

Albrechtičky 6 24 321 28 353 

Stará Ves n. Ondřejnicí 15 86 604 94 476 

Pustějov 5 30 506 32 107 

Mošnov 4 12 708 13 114 

Kateřinice 2 15 918 20 448 

Petřvald 10 54 217 56 199 

Trnávka 2 21 972 24 147 

Velké Albrechtice 3 5 333 19 263 

Celkem 117 595 161 Kč 677 137 Kč 

 
Výtěžek sbírky bude použit na podporu provozu charitní pečovatelské služby, 

která je poskytována ve Studénce, Albrechtičkách, Bartošovicích, Pustějově a 

Velkých Albrechticích. Dále na zakoupení a opravu zdravotnických a 

kompenzačních pomůcek do půjčovny. Část výtěžku – maximálně 15 % 

z vybraných peněz v dané obci použijeme na finanční podporu volnočasových 

aktivit dětí ze sociálně slabých rodin (lyžařský kurz, školní výlet, tábor, plavecký 

výcvik apod.). Finanční příspěvek ve výši max. 500,- Kč na dítě bude vyplacen 

přímo subjektu, který aktivitu organizuje. Žádost si můžete vyzvednout od 1. 3. 

2017 přímo v Charitě ve Studénce nebo na webových stránkách 

www.studenka.charita.cz. 35 % vybraných peněz bude použito na celostátní 

projekty a zahraniční pomoc. Velké poděkování patří všem místním 

koordinátorům, koledníkům a vedoucím skupinek, kteří svůj volný čas darovali 

potřebným. Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli. 
 

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., koordinátor sbírky 

 

http://www.studenka.charita.cz/
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Anonymizované usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  

konaného dne 1. 2. 2017 v tělocvičně Mateřské školy v Petřvaldě 

________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 
1.1/18/2017 schvaluje program svého 18. zasedání dle předloženého návrhu. 
 
1.2/18/2017 zařazuje bod „Žádost o poskytnutí neinvestiční peněžní dotace z rozpočtu 
obce Petřvald v roce 2017 – HC SDH Petřvald a schválení Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Petřvald č. 1/2017“ na program svého 
18. zasedání dle předloženého návrhu.  
 
2/18/2017 bere na vědomí zprávu o ověření zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného dne 14. 12. 2016. 
 
3.1/18/2017 volí za ověřovatele zápisu 18. zasedání zastupitelstva obce Rudolfa Čípa.  
 
3.2/18/2017 obce volí za ověřovatele zápisu 18. zasedání zastupitelstva obce MVDr. 
Pavla Drasticha.  
 
4.1/18/2017 volí za člena návrhové komise pro 18. zasedání zastupitelstva obce Ing. 
Václava Moravce. 
 
4.2/18/2017 volí za člena návrhové komise pro 17. zasedání zastupitelstva obce 
Václava Šindela. 
 
5/18/2017 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání 
zastupitelstva obce, která je přílohou č. 3 zápisu.  
 
6/18/2017 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období od 17. 
zasedání Zastupitelstva obce, konaného dne 14. 12. 2016, která je přílohou č. 4 
zápisu.  
 
7/18/2017 schvaluje zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na služby 
spolufinancované ze zdrojů EU s názvem „Odkanalizování a ČOV Petřvald – 
projektová příprava stavby“. 
 
8/18/2017 schvaluje Darovací smlouvu, která se uzavírá mezi dárcem: 
Římskokatolickou farností Petřvald u Nového Jičína, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 
č.p. 84, 742 60 Petřvald, IČ: 60336358 a obdarovaným: Obcí Petřvald, se sídlem 
Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

9/18/2017 schvaluje Kupní smlouvu, která se uzavírá mezi prodávajícím: XY, trvalým 
pobytem ……, 742 60 Petřvald a kupujícím: Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – 
Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263. Předmětem smlouvy je prodej 
pozemku parc.č. 793/45, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 71 m² v k.ú. 
Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald, za kupní cenu 4.970,- Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
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10/18/2017 neschvaluje pořízení změny územního plánu obce Petřvald na pozemcích 
parc. č. 729/9 a 728/3 v kat. území Petřvald u Nového Jičína. 
 
11/18/2017 schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-8004456, Petřvald, 
DTS NJ_5948 – úprava vNN, DTS, VB 001, která se uzavírá mezi Obcí Petřvald, se 
sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ 00298263 a ČEZ Distribuce 
a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě plné moci společností Profiprojekt s.r.o., se sídlem Collo 
louky 126, 738 02 Frýdek – Místek, IČ:27779319 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 
12/18/2017 schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-8004454, Petřvald, 
DTS_NJ_5952 –NNv, DTS, VB 001, která se uzavírá mezi Obcí Petřvald, se sídlem 
Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ 00298263 a ČEZ Distribuce a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě plné moci společností Profiprojekt s.r.o., se sídlem Collo 
louky 126, 738 02 Frýdek – Místek, IČ:27779319 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 
13/18/2017 schvaluje poskytnutí neinvestiční peněžní dotace ve výši 55.000,- Kč 
z rozpočtu obce Petřvald Hokejovému klubu hrajícímu pod záštitou SDH Petřvald, 
zastoupenému XY na zajištění celoroční činnosti, prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy uzavřené mezi Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, IČ: 
00298263 a XY, nar. XY, trvalým pobytem ....., 742 60 Petřvald a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
Václav Kološ 
starosta 
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